浙江工商大学2019年度国家社科基金项目形式审查表
为了提高学校科研项目申报质量，根据项目申报工作经验与具体要求，现将项目申报形式审查要点整理如下，请项目申请人对照自查要点认真审查，并在右排的“□”处打√，与本项目无关的项请打×；请提交申请书最终稿时把此表一并交至学院，由学院统一报送校人文社科处核对、存档。

	自  查  要  点

	1
	申请人须具有副高级以上（含）专业技术职称（职务），或具有博士学位。

	2
	申请青年项目者（包括课题组成员）年龄均不得超过35周岁（1984年3月5日后出生），不具备副高级以上（含）专业技术职称（职务），或不具有博士学位的须由两名具有正高级专业技术职称（职务）的同行专家书面推荐。

	3
	课题组成员、推荐人必须征得其本人同意并签字确认，否则视为违规申报。

	4
	申请国家社科基金项目的负责人同年度只能申报一个项目，且不能作为课题组成员参与其他国家社科基金项目的申请；课题组成员同年度最多参与两个国家社科基金项目申请；在研国家级项目的课题组成员最多参与一个国家社科基金项目申请。(excel表：主持人、参与人)

	5
	在研国家社科基金和国家自科基金及其它国家级科研项目的负责人不能申报新的国家社科基金项目（结项证书标注日期在2019年3月5日之前的可以申请）。

	6
	申请国家自然科学基金项目或其他国家级科研项目的负责人同年度不能申请国家社科基金项目，其课题组成员也不能作为负责人以内容相同或相近的选题申报国家社科基金项目。

	7
	申请教育部人文社会科学研究一般项目的负责人同年度不能申请国家社科基金项目。

	8
	凡在内容上与在研或已结项的各级各类项目或有较大关联的申请课题，须在《申请书》中详细说明所申请项目与已承担项目的联系和区别。

	9
	以博士学位论文或博士后出站报告为基础申报国家社科基金项目，须在《申请书》中注明所申请项目与学位论文（出站报告）的联系和区别

	10
	不得以已出版的内容基本相同的研究成果申请国家社科基金项目。

	11
	承担省社科规划课题延期未完成者，不得申报国家项目；其他省社科规划在研课题可根据国家社科基金的要求，在原研究基础上深化、拓展后进行申报。

	申 请 书 部 分

	封   面

	7
	项目类别：应与“数据表”一致，填写规范。项目类别包括：重点项目、一般项目、青年项目、一般自选项目、青年自选项目。

	8
	学科分类：应填写一级学科名称，须按《2019年国家社科基金申报数据代码表》中文填写；跨学科的课题要按照“靠近优先”原则选择一个为主学科填写。

	9
	课题名称：表述应科学、严谨、规范、简明，一般不加副标题，不超过40个汉字（含标点符号）。

	10
	申请人所在单位：一律填写所属一级单位，即“浙江工商大学”，不加院系名称。

	11
	填写日期：应与第二页申请者的承诺日期一致。

	12
	注意：封面形式要美观，下划线不能断开，长短一致。

	第二页：申请者的承诺

	13
	申请者的承诺必须由申请人本人亲自签名或签章，不能打印签名。

	                          第三页：填写《数据表》注意事项

	14
	已认真阅读了此页填写注意事项的内容。

	                             一、数  据  表

	15
	不能删除原表内容；粗线框内填写代码，细线框内填写中文或数字；有选择项的直接将所选项的代码填入前面粗框内；数据表的有关代码请查询《2019年国家社科基金申报数据代码表》。

	16
	课题名称：与封面一致。

	17
	主题词：最多不超过3个，词与词之间空一格。

	18
	项目类别：按所选项填写代码。

	19
	学科分类：粗框内填写二级学科代码3个字符；细框内填写二级学科名称；跨学科的课题，填写与其最接近的学科分类代码。

	20
	研究专长：按学科代码表填写代码和二级学科名称。

	21
	最后学历：粗框内填写代码；细框内填写相应名称（研究生、大学本科、大学专科、中专以下）。

	22
	最后学位：粗框内填写代码；细框内填写相应名称（博士、硕士、学士）。

	23
	课题组成员：所有参加者本人亲笔签名。

	24
	字数：以千字为单位

	经  费 预  算

	25
	经费预算：严格按照《国家社会科学基金项目经费管理办法》填写。

	课题负责人所在单位审核意见

	26
	学校意见；需自行填写

	活  页

	27
	“活页”第一页必须附上《通讯评审意见表》，其内容不填写不改动；

	28
	调整活页论证的行距与字体，总版面原则上控制在8个A4版面，内容控制在两张A3纸内。

	29
	活页中的课题名称须与申请书中的保持一致。

	30
	活页文字表述中不得直接或间接透漏个人信息或相关背景材料，否则取消参评资格。

	31
	认真阅读过《课题论证》活页表格下面的说明。

	其他注意事项

	32
	（1） 认真检查项目书，注意行文通畅，没有错别字，没有乱页、错页。

（2） 申请人已在申请书上签字。

（3） 课题组成员已在申请书上签字。

（4） 申请书和活页分开装订，采用A3中缝装订。申请书一式七份，活页一式七份。

申请者承诺：

本人已认真阅读以上各项内容，并对照项目申请书进行自查、核对，保证申请书所有内容真实、准确，保证项目组所有参加成员知情，并按照学校有关规定时间及要求提交相关材料。

申请人签字：
                                   年   月   日